ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Minh Long, ngày       tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn nghiệp vụ

về chuẩn tiếp cận pháp luật

Kính gửi:  ………………………………………………………………..

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 55/KH-UBND

ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số

27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã,

phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và các văn bản liên quan khác, Sở

Tư pháp Hội nghị trực tuyến tập huấn nghiệp vụ về xây dựng cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật, cụ thể như sau:

1. Hình thức

Hội nghị được tổ chức trực tuyến tại điểm cầu xã thông qua Phần mềm

Zoom, thông tin chi tiết:

- ID cuộc họp: 958 3242 8895

- Mật mã: 811401

* Kiểm tra kết nối các điểm cầu: Bắt đầu lúc 07 giờ 15 phút ngày

31/12/2025.

2. Nội dung

- Giới thiệu nội dung Quyết định 27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của

Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật; Thông tư số 15/2025/TT-BTP ngày 11/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về

hướng dẫn Quyết định 27/2025/QĐ-TTg quy định về xã, phường, đặc khu đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Triển khai các văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày

08/10/2025 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg ngày

04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật bản quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật; Quyết định số

1798/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 về hướng dẫn thời gian lấy số liệu, thời gian

tổ chức đánh giá, công nhận, hình thức thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và tài liệu chứng minh mức độ đạt các tiêu chí, chỉ

tiêu tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và các văn bản liên quan

khác.

2

3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và 01 công chức: Văn phòng HĐND và

UBND; Phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa xã hội.

4. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 08h00 ngày 31/12/2025 (thứ Tư).

5. Địa điểm: Phòng họp Ủy ban nhân dân xã Minh Long.

Công tác chuẩn bị VP HĐND-UBND xã chuẩn bị điều kiện cần thiết cho

hội nghị tập huấn.

   Trân trọng kính mời các đồng chí dự hội nghị theo đúng thành phần, thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Như thành phần;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Ri

		2025-12-30T11:20:03+0700

		2025-12-30T13:59:55+0700

		2025-12-30T13:59:56+0700

		2025-12-30T13:59:57+0700